
UCHWAŁA NR XIX/114/2025
RADY POWIATU KOLSKIEGO 

Elektronicznie podpisany przez:
Ryszard Kasiorek; Rada Powiatu Kolskiego 
dnia 26 czerwca 2025 r.

z dnia 26 czerwca 2025 r.

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kole.

Na podstawie art. 42 ust. 1 i ust. 4 ustawy z 15.04.2011 roku o działalności leczniczej (j-t.: Dz.U. z 2025r., 
poz. 450 ze zm.) Rada Powiatu uchwala, co następuje:

§ 1. Wprowadza się następujące zmiany w treści Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kole stanowiącego Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XLII/286/2017 Rady Powiatu Kolskiego 
z dnia 28 grudnia 2017 roku w sprawie nadania Statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 
Zdrowotnej w Kole ze zmianami:

1. § 21 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. W ramach Pomocy doraźnej i ratownictwa medycznego funkcjonują następujące komórki 
organizacyjne:

a) Podstawowy Zespół Ratownictwa Medycznego „P”,

b) Podstawowy Zespół Ratownictwa Medycznego „P”,

c) Podstawowy Zespół Ratownictwa Medycznego „P”,

d) Zespół Transportu Sanitarnego”..

2. § 21 ust. 8 otrzymuje brzmienie:

„8. Strukturę organizacyjną Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w formie 
graficznej do niniejszego Statutu SPZOZ w Kole przedstawia Załącznik nr 1 oraz Załącznik nr 1A 
dotyczący podstawowej opieki zdrowotnej”..

§ 2. Strukturę organizacyjną Zakładu w formie graficznej przedstawia Załącznik nr 1 do niniejszej Uchwały 
stanowiący Zał. Nr 1 do Statutu i Załącznik Nr 2 do niniejszej Uchwały stanowiący Załącznik Nr 1A do Statutu 
SP ZOZ w Kole o nazwie „Podstawowa Opieka Zdrowotna” którego treść uwzględnia zmiany wskazane w § 1.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kolskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi wżycie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący Rady 
Powiatu Kolskiego

Ryszard Kasiorek

Id: 955954B4-A37D-4A2F-91A5-6D41B716EA9C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1 do Statutu SPZOZ w Kole

Id: 955954B4-A37D-4A2F-91A5-6D41B716EA9C. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 1A do Statutu SPZOZ w Kole 
Podstawowa Opieka Zdrowotna

: 9
55

95
4B

4-
A

37
D

-4
A

2F
-9

1A
5-

6D
41

B
71

6E
A

9C
. P

od
pi

sa
ny

 
St

ro
na

 1



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIX/114/2025 

Rady Powiatu Kolskiego 

z dnia 26 czerwca 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kole.

Zgodnie z art. 42 ustawy z dnia 15.04.2011 roku o działalności leczniczej (j.t.: Dz.U. z2025r., 
poz. 450 ze zm.), Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Kole jest podstawowym 
dokumentem określającym, m.in.: cele i zadania zakładu, jego organy, strukturę organizacyjną, formę 
gospodarki finansowej, a także kompetencje i skład Rady Społecznej.

Przedłożone zmiany mają charakter porządkowy i wymagają dostosowania Statutu do aktualnie 
obowiązującego Regulaminu Organizacyjnego Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej 
w Kole oraz do rzeczywistego zakresu udzielania świadczeń zdrowotnych.

Zmiana w Statucie SPZOZ w Kole dotycząca nazewnictwa komórki organizacyjnej, została 
wprowadzona po aktualizacji zatwierdzonego przez Ministra Zdrowia Wojewódzkiego Planu Działania 
Systemu PRM. Przekształcenie Specjalistycznego Zespołu Ratownictwa Medycznego „S” w Podstawowy 
Zespół Ratownictwa Medycznego „P” nie ma wpływu na wypełnienie podstawowych zadań RTM 
związanych z ratowaniem życia i zdrowia pacjentów.

Natomiast zmiana graficzna i wprowadzenie dodatkowej formy graficznej dla struktury organizacyjnej 
związana jest z przystąpieniem do akredytacji jako Ambulatorium Powiatowe w Kole w zakresie 
Podstawowej Opieki Zdrowotnej. Aktualna struktura jest rozbudowana o pełen zakres funkcjonowania 
SPZOZ w Kole, który jest zobowiązany przestawić strukturę związaną z funkcjonowaniem POZ. Informacje 
o zasadach funkcjonowania Podstawowej Opieki Zdrowotnej oraz oferowane rodzaje świadczeń 
zdrowotnych muszą być łatwo dostępne, aktualne i zrozumiałe dla pacjenta.

Mając powyższe na uwadze, uchwalenie zmian do Statutu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki 
Zdrowotnej w Kole jest uzasadnione.

Id: 955954B4-A37D-4A2F-91A5-6D41B716EA9C. Podpisany Strona 1


